РЕСПУБЛИКА КРЫМ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«НОВОСТЕПНОВСКАЯ ШКОЛА»

ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от 24 марта 2025г.                              с.Новостепное                                № 74/01-09

Об утверждении Плана действий на случай аварийных ситуаций и других нарушений

санитарных правил, которые могут создать угрозу здоровью детей во время летнего

оздоровления   МОУ «Новостепновская школа»

На основании:

• Закона Республики Крым от 19 июля 2022 года   № 307-ЗРК/2022 «Об

исполнительных органах Республики Крым»;

• распоряжения Совета министров Республики Крым от 26 декабря 2024 года

№2617-р «Об организации отдыха детей и их оздоровления в Республике Крым в

2025 году»,

• приказа Министерства образования, науки и молодежи от 6 февраля 2025 года «Об

организации отдыха и оздоровления детей в Республике Крым в 2025 году»;

• постановлений Главного государственного санитарного врача Российской

Федерации от 28 сентября 2020 года № 28 «Об утверждении санитарных правил

СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», от 27 октября

2020 года  № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм

СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к

организации общественного питания населения»;

•  подпрограммы № 4 «Развитие физической культуры и спорта, поддержка детей и

молодёжи в Джанкойском районе на 2016-2025 годы»;

•  программы «Развитие образования Джанкойского района на 2016-2025 годы»,

утверждённой Постановлением администрации Джанкойского района от 13 ноября

2015 года № 367;

• приказа управления образования, молодежи и спорта администрации

Джанкойского района «О подготовке к организации и проведению отдыха,

оздоровления и занятости детей Джанкойского района в 2025году» №113/01-03 от

20.02.2025г.;

• приказа управления образования, молодежи и спорта администрации

Джанкойского района «Об утверждении объектов отдыха детей и их оздоровления

в 2025году» №151/01-03 от 10.03.2025года;

• приказа управления образования, молодежи и спорта администрации

Джанкойского района «О внесении изменений в приказ  управления образования,

молодежи и спорта администрации Джанкойского района «Об утверждении

объектов отдыха детей и их оздоровления в 2025году» №151/01-03 от

10.03.2025года» от 24.03.2025года №180/01-03

с целью реализации прав детей и подростков на отдых, оздоровление и занятость

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: novostepnoe.crimeaschool.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

Леваньков Игорь Анатольевич
Действителен c: с 20.02.2025, 10:10
Действителен до: до 16.05.2026, 10:10

Ключ подписи: 00E39E90A254C8B21B2DB3FEE554FAC577

ПРИКАЗЫВАЮ:

      1.Утвердить План действий на случай аварийных ситуаций и других нарушений

санитарных правил, которые могут создать угрозу здоровью детей (далее План)

                                                                                                                              (приложение 1).

      2.Начальнику лагеря дневного пребывания детей «Непоседы»  Леваньковой Марине

Анатольевне при возникновении чрезвычайных ситуаций во время работы лагеря

дневного пребывания детей «Непоседы» пользоваться данным Планом.

     3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор

 МОУ «Новостепновская школа»                                               И.А.Леваньков

                                                                                                               Приложение №1

                                                                                                                       УТВЕРЖДЕНО

                                                                                                               Приказ №74/01-09

                                                                                                                  от 24 марта  2025г.

План

действий на случай аварийных ситуаций и других нарушений

санитарных правил, которые могут создать угрозу здоровью детей

№

Мероприятие Ответственный

При угрозе взрыва

1

Сообщить о полученной информации  оперативному дежурному    Начальник лагеря,

ответственный за

выполнение

мероприятий по

АТЗ

2

Безаварийно приостановить все работы (указать где), эвакуировать детей и

сотрудников из помещений (указать каких), проверить наличие всех детей и

сотрудников в установленном месте сбора

Начальник лагеря,

ответственный за

выполнение

мероприятий по

АТЗ

3

Встретить прибывшее спецподразделение органов внутренних дел и

обеспечить обследование территории и помещений (указать каких). Работу

возобновить после получения от командира подразделения разрешающего

документа

Начальник лагеря,

ответственный за

выполнение

мероприятий по

АТЗ

При угрозе возникновения пожара

1

Организовать наблюдение за обстановкой в помещениях и на прилегающей

территории.

Начальник лагеря,

ответственный за

выполнение

мероприятий по

АТЗ

2

Привести в готовность средства пожаротушения Начальник лагеря,

ответственный за

выполнение

мероприятий по

АТЗ

3

Приготовиться к экстренной эвакуации персонала и детей, имущества,

материальных ценностей и необходимой документации

Начальник лагеря,

ответственный за

выполнение

мероприятий по

АТЗ

При угрозе химического заражения

1

Организовать наблюдение за обстановкой в районе объекта. Оповестить и

привести сотрудников в готовность к возможным действиям в условиях ЧС

Начальник лагеря,

ответственный за

выполнение

мероприятий по

АТЗ

2

Подготовить медикаменты и имущество для оказания первой медицинской

помощи пострадавшим

Заместитель по

АХЧ

При угрозе возникновения стихийных бедствий (резком изменении температуры воздуха, сильном

ветре, ливневых дождях, снегопадах и т.п.)

1

Организовать наблюдение за состоянием окружающей среды; Начальник лагеря,

ответственный за

выполнение

мероприятий по

АТЗ

2

Оценить противопожарное состояние объекта, провести мероприятия по

повышению уровня готовности пожарного расчета, противопожарной

защищенности объекта, подготовительные мероприятия по безаварийной

остановке работы; усилить контроль за состоянием коммунально-

энергетических сетей

Начальник лагеря,

ответственный за

выполнение

мероприятий по

АТЗ

При получении анонимной информации об угрозе на территории предприятия или вблизи него

террористической акции

1

Немедленно доложить директору школы и действовать согласно полученным

от них распоряжений и рекомендаций

Начальник лагеря,

ответственный за

выполнение

мероприятий по

АТЗ